PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7698/2021

REQUER A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA A INDICAÇÃO
LEGISLATIVA Nº 7658/2021 PARA
VOTAÇÃO ÚNICA NA ORDEM DO DIA DE
HOJE.

A Vereadora Gilda Beatriz, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido em
Plenário, pelo presente, REQUER a tramitação em Regime de Urgência Especial, com base no
Art.94. do Regimento Interno, a Indicação Legislativa nº 7658/2021 para votação única na
ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

A elaboração deste Plano visa assegurar a continuidade da ação administrativa e a eficiência
no serviço público, bem como a valorização dos profissionais e a garantia da prestação de
serviços de qualidade aos petropolitanos. Assim, tem como objetivos estimular a
profissionalização, criar melhores condições de trabalho para os servidores, garantir o
desenvolvimento da carreira e assegurar vencimentos de forma condizente com os níveis de
formação escolar e tempo de serviço.

A categoria se sente muito prejudicada, por conta da falta do Plano de Cargos, Carreira e
Salários. Essa é uma demanda antiga do grupo e que merece ser colocada em prática.

Sala das Sessões, 25 de Agosto de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 25/08/2021 - 16:22:49 Data do Processo: 25/08/2021 - 16:24:1
Processo: 7698/202